
Zápis z řádného jednání obecního zastupitelstva Lichkov konaného 
 dne 20. 11.  2013 od   18,00 hodin 
Přítomni: Brůna Zdeněk,  ing. Praus Miloš, Stejskalová Alexandra, Macháčková Lenka,   
                Moravec Stanislav,  Faltus Stanislav, Faltus František,  
                 
                 
Omluveni:  Vlček Václav, Mgr. Richtr Roman (příchod 18, 45 hodin) 
Neomluveni:  ---------- 
Přizváni: účetní obce 
Hosté (občané) :  3 

Výsledky projednání zastupitelstva obce na jednání 
konaného dne 20. 11. 2013:  
 
55/13 Rozpočtová změna č. 4  - viz příloha                                                                     
                        schváleno                        
                                                          Hlasování: 6 – 0 – 1 
 
56/13 Dotace pro JSDHO Lichkov ve výši 99 000  Kč –  
           smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace ze st.  
           rozpočtu přes PaK – viz příloha 
                                          schváleno                                          
                                                          Hlasování: 7 – 0– 0 
 
     
  57/13 Schválení uvedení elektroinstalace se zákonem na  
          sále OB zakázka pro firmu Mlynář Zdeněk – viz  
          nabídka firmy 
                                              schváleno                                                   
                                                                    Hlasování: 5 – 1– 1 
 Přišel Mgr. Roman Richtr 18,45 hodin  
 
58/13 Schválení změny výše poplatku za psa od 1. 1. 2014 : 
                            zvýšení na 100 Kč / rok – pro prvního psa 
                            další pes registrovaný      150 Kč /rok 
                                                                                                      
                                              schváleno                                                   
                                                                    Hlasování: 5 – 1– 2 
                         



                                                              Strana 2 

59/13 Žádost o podporu Mgr. Šárky Šlesingrové –   
          podpůrné stanovisko k vytvoření –logopedie  - viz  
          příloha 
 
                                            schváleno                                                   
                                                                   Hlasování: 8 – 0 - 0  
 
 

60/13  Žádost domova důchodců Ústí nad Orlicí o finanční  
           podporu(dotace od naší obce) 
                                       neschváleno                                                    
                                                                 Hlasování:  0 – 8 –  0 
 
 
 
 

61/13   Žádost o ponížení provozních nákladů ZŚ a MŠ  
            Lichkov na rok 2013  o 40 000 Kč ( částka nebyla  
            čerpána). 
                                             schváleno                                                      
                                                                Hlasování : 8 – 0 – 0 
 
                                                         

62/13 Schválení plánu inventur a předsedu invent. komise  
          ing. Praus Miloš – viz příloha 
                                                 schváleno                              
                                                                 Hlasování: 7- 0 – 1 
 
63/13   Schválení členů dílčích invent. komisí – viz příloha 
                                                 schváleno                             
                                                                Hlasování: 8 – 0 – 0 
 
 
 
 
                                          



                                                              Strana 3 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Provedena průběžná kontrola ve škole    
 (průlezka na zahradě bude  z dotace, zábradlí a žaluzie)- 
obsaženo ve zprávě.Provedena kontrola SDH -  čerpání 
dotací od Obce v roce 2013. Kontrola cvičiště SDH – 
chatky. 
 
Prodej pozemků  č.j. 44/13 z minulého OZ bude dořešena 
na dalším OZ ( vyvěšení nebylo zákonem stanovenou 
lhůtu). 
Uvedení elektroinstalace na sále do souladu se zákonem – 
na min. OZ termín podání nabídek do 31. 10. 2013 
v termínu podána pouze 1 nabídka Mlynář Zdeněk, zájem 
o možnou zakázku projevila i firma Macháček Králíky, ale 
nedodala nabídku (pouze byl dotaz na rozsah prací) 
v předepsaném termínu, proto do řízení nebyla zařazena. 
 
Na příštím OZ bude novelizována vyhláška OZV 1/2012 – 
shromažďování a likvidace odpadů v obci. Byl dán návrh 
k diskusi mezi zastupiteli.- návrh nové vyhlášky (úpravy 
ceny a slev  na rok 2014). 
                                   
Bylo řešeno, že  obec vybrala poplatek za druhou 
popelnici- přeplatek bude dotčeným občanům vrácen. 
V novelizaci vyhlášky se již tato možnost neobjeví. 
 
Byla zaslána žádost o proplacení dotace na mulčovač. 
 
Obci byla proplacena dotace na sociální zařízení  sál OB 
v plné výši dle smlouvy – obec již má finanční prostředky 
na účtě. 
 
 



                                                  Strana 4 

Obec Lichkov  byla ustanovena opatrovníkem v řízení 
stanovení výše příspěvku na úhradu péče dětským 
domovem Dolní Čermná. 
 
Byla podepsána nájemní smlouva s Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových na st.p. č. 285  
( stojí tam autobusová zastávka- v obci u hasičárny ) 
 
Byla prodloužena pracovní smlouva na 3 zaměstnance 
s Úřadem práce do 28. 2. 2014 
 
 
Další OZ  18. 12.  2013  od 18,00 hodin  – pan   starosta si  
                                                                            vyhrazuje možnost změny konání OZ 
 
Ukončení 20, 30 hodin 
Zapsal: ing. Praus                         Ověřovatelé zápisu: Moravec Stanislav     
Přepsal: ing. Praus                                                          ing. Praus Miloš                                      


